
■'vra BRNO
liRMA

___________ _______ ______________
uzavřenaidle ^ 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

mezi

Dohoda o postoupení smlouvy

Postupitel:
statutární město Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785
CZ44992785

Zastoupený:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
(„Postupitcr)

Postupník:

Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky města Brna

Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky

25512285
CZ25512285

Zastoupený:

se sídlem:
IČO:
DIČ:

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500

Ve věcech smluvních je
oprávněn jednal:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
(,,Postupník“)

Postoupená strana:
1. CETIN a.s.
níže podepsanými členy představenstva
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň
04084063
CZ04084063

Zastoupená:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623

2. UNIS COMPUTERS, a.s.

Jundrovská 618/31, Komín, 624 00 Brno
63476223
CZ63476223

zastoupená:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6087

3. InfoTel, spol. s r.o.

Novolíšeňská 2678/18, Líšeň, 628 00 Brno
46981071
CZ46981071

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 8142
(„Postoupená strana“)

zastoupená:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

- 1



(Postupilcl, Postupník a Postoupená strana dále společně jako „Smluvní strany1' a jednotlivě 

jako „Smluvní strana11)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o postoupení
smlouvy („Dohoda11):

Úvodní ustanovení1.

1.1. Postupitel uzavřel s Postoupenou stranou dne 22. listopadu 2011 Smlouvu o dílo 

č. 0040110504732 („Smlouva11), jejímž předmětem je závazek:

(i) Postoupené strany vybudovat komplexní komunikační infrastrukturu spočívající v 

propojení Postupitele s radnicemi městských částí uvedených v příloze č. 1 
Smlouvy a jejich napojení na komunikační a páteřní infrastrukturu Postupitele 

("Dílo" nebo "Metropolitní síť Brno"). Podrobná specifikace Díla je uvedena 
v příloze č, 1 Smlouvy. Součástí plnění Díla je rovněž zpracování "Návrhu služeb" 

v minimálním rozsahu dle přílohy č. 4 Smlouvy, a to před zahájením vlastní 
realizace Díla. Součástí plnění Díla je i provedení stavebních prací, dodávek a

. služeb v souladu s podmínkami zadávacího řízení, na jehož základě byla Smlouva
uzavřena,

(ii) Postoupené strany poskytnout Postupiteli dle čl. II. odst. 2.5 Smlouvy veškerá 

užívací práva k těm prvkům přenosových tras, k nimž nebude na Postupitele 
převedeno vlastnické právo (zejména zařízení Postoupené strany, v nichž jsou 
uložena a vedena optická vlákna) a komplexní servisní služby garantující řádný a 
bezporuchový trvalý provoz Díla v souladu se všemi vždy aktuálně platnými 
právními předpisy, a to po jeho řádném předání a převzetí („Doplňkové služby11). 
Podrobná specifikace Doplňkových služeb je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 4 

Smlouvy. Závazek Postoupené strany poskytovat Postupiteli Doplňkové služby byl 
sjednán na dobu neurčitou,

(iii) Postupitele řádně provedené Dílo převzít a za provedení Díla a poskytování 
Doplňkových služeb Postoupené straně zaplatit smluvenou cenu.

1.2. V návaznosti na výslovnou žádost Postupitele ze dne 29. ledna 2020 se Smluvní strany 
s odkazem na § 1895 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník11), dohodly na postoupení veškerých práv a 

veškerých povinností Postupitele vyplývajících ze Smlouvy na Postupníka.

2. Předmět Dohody

2.1. Předmětem Dohody je postoupení veškerých práv a veškerých povinností Postupitele 

vyplývajících ze Smlouvy na Postupníka.

2.2. Postoupená strana postoupení veškerých práv a veškerých povinností Postupitele 
vyplývajících ze Smlouvy na Postupníka bere na vědomí a s tímto souhlasí, což stvrzuje 

podpisem Dohody.

2.3. Postoupení veškerých práv a veškerých povinností Postupitele vyplývajících ze Smlouvy 

na Postupníka je bezúplatné.

2.4. Postupník čestně prohlašuje a podpisem Dohody ostatním Smluvním stranám potvrzuje, 
že (i) se plně seznámil s obsahem Smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků, jakož i 
sc související dokumentací potřebnou k uplatňování práv a povinností ze Smlouvy a (ii) 
převzal Smlouvu včetně jejích příloh a dodatků, pokud takové jsou, jakož i související 
dokumentaci potřebnou k uplatňování práv a povinností ze Smlouvy, a to v jednom 

písemném vyhotovení ve formě originálu.

>

I
v

-2-



2.5. V zájmu vyloučení pochybností sc Smluvní strany dohodly a tímto si výslovně potvrzují,
že za plnění veškerých závazků Postupitele ze Smlouvy vzniklých do okamžiku účinnosti
postoupení Smlouvy odpovídá Postupitel společně a nerozdílně s Postupníkem, a to i po
nabytí účinnosti Dohody.

Zvláštní ustanovení3.

3.1. Postupník a Postoupená strana se dohodli, že pro účely dalších peněžních plnění
vyplývajících ze Smlouvy budou používat následující účty:

Postupník:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Postoupená strana:
bankovní spojení:
číslo účtu:

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů („Zákon o registru smluv14), avšak s výjimkou
ujednání dle tohoto odstavce, který nabývá účinnosti dnem uzavření Dohody. Postupitel
je povinen uveřejnit Dohodu v souladu se Zákonem o registru smluv nejpozději do dvaceti
(20) kalendářních dní ode dne uzavření Dohody.

Postupitel se zavazuje doručit Postoupené straně potvrzení o uveřejnění Dohody
dle Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den
po jeho obdržení.

4.2. Postupitel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4.3. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících z Dohody a/nebo Smlouvy nebo
vzniklých v souvislosti s Dohodou a/nebo Smlouvou si Smluvní strany navzájem
předávají nebo mohou předávat osobní údaje (dále také jen jako „osobní údaje4-)
ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) ě. 2016/679 ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů) (,,GDPR“) subjektů údajů, kterými jsou zejména zástupci,
zaměstnanci nebo zákazníci Smluvních stran či jiné osoby pověřené Smluvními stranami
k výkonu či plnění práv a povinností vyplývajících z Dohody a/nebo Smlouvy nebo
vzniklých v souvislosti s Dohodou a/nebo Smlouvou. Přejímající Smluvní strana je tak
vzhledem k předávaným osobním údajům v pozici správce.

Účelem předání osobních údajů je plnění Dohody a/nebo Smlouvy, Smluvní strany
prohlašují, že předávané osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu,
a to v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. ’

Smluvní strany prohlašují, že pro předání osobních údajů ostatním Smluvním stranám
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.

Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Dohody a/nebo Smlouvy, může
docházet k předání osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména
osobě, prostřednictvím které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a

a o

í

)

ř
-3-



povinnosti vyplývající z Dohody a/nebo Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Dohodou 

a/nebo Smlouvou.

Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 

nezbytných pro předání osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Dohody a/nebo Smlouvy. V případě, že přejímající 
Smluvní stranou je společnost CETIN a.s., IČO: 04084063 (,,CETIN“), předávající 
Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž í s podmínkami zpracování osobních 
údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu údajů, které jsou uvedeny v Zásadách 
zpracování osobních údajů dostupných na adrese https://www.cetin.cz/zasady-ochrany- 

osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené v tomto odstavci je předávající Smluvní 
strana povinna přejímající Smluvní straně na výzvu písemně doložit.

4.4. Dohoda je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, kdy každá Smluvní strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení.

4.5. Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s pravidly etiky, morálky, 
platnými právními předpisy a mezinárodními smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem 
je předcházení a odhalování jejich porušování (program Corporate Compliance 

https://www.ceiin.cz/corporate-comphance).

Smluvní strany (a jakákoliv fy/ická nebo právnická osoba, která s dotyčnou Smluvní 
stranou spolupracuje a kterou využívá pro plnění povinností z Dohody a/nebo Smlouvy 
nebo v souvislosti s jejím uzavřením a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci nebo externí 
spolupracovníci) ctí a dodržují platné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, 
základní morální a etické principy. Smluvní strany odmítají jakékoliv deliktní jednání a 

tohoto se zdržují. Smluvní strany zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé 
nebo zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by dotyčná Smluvní strana nebo 
jakýkoliv jejich zaměstnanec, zástupce nebo externí spolupracovník porušil jakékoliv 

platné právní předpisy týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato povinnost se vztahuje 
zejména nikoli však výlučně i na jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávněné 
platby/platby bez právního titulu nebo plnění takové povahy ve vztahu ke státním 

úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo blízkým přátelům. Vystupují-li 
ostatní Smluvní strany pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dávají dodržování 
uvedených zásad najevo.

4.6. Smluvní strany se v souladu s § 3028 odst. 3 Občanského zákoníku dohodly, že Smlouva 
a veškerá práva a veškeré povinnosti z ní vyplývající se s účinností ode dne 1. ledna 2014 

zcela řidí Občanským zákoníkem.

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podepsáním přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými podpisy.

Doložka:

Dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/123 dne 22. 12. 2020.

Podpisy Smluvních stran jsou uvedeny na následující straně

-4-



za Postupitele:

1 1 -03“ 20:1
V Bmě dne:

statu
íng. David Menšík
vedoucí OMÍ MMB

za Postupníka:

1 1 -03- 2021 1 1 -03- 2021V Bmě dne: V Brně dne:

ečnost st

za Postoupenou stranu:

V Praze dne:

CETIN a.s.
CETIN a.s.

f * ^ z' /

y b - y ■ V Brně dne:.^ ^ í? ^ 1V Brně dne:

Jednatel

- 5




